
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Alcaldicio Secc. 1ra. Nº4448 de fecha 19 de diciembre de 2022, que pone en
vigencia el programa "Transferencias a Personas 2023".
Informe de Imputación N° 4072 de fecha  03 de MAYO de 2023 del Departamento
de Finanzas;
Nómina N° 1283 de beneficiarios del subprograma "Fomento y Apoyo en Educación
2023", Subsidio para apoyar a alumnos que presenten dificultades en el acceso o
permanencia en el sistema educativo.
Certificado emitido por el Director de Desarrollo Comunitario, de validación de los
datos personales y verificación del cumplimiento de todos los requisitos para ser
beneficiarios.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
del D.F.L. Nº1 del Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo de 2006, publicado en
el Diario Oficial el 26 de Julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y
Sistematizado de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero para apoyar a alumnos que presenten dificulltades en
el acceso o permanencia en el sistema educativo, a las personas individualizadas en la
nómina Nº 1283, por los montos que en cada caso se señala, la que forma parte integrante
del presente Decreto Alcaldicio, con cargo al programa "Transferencias a Personas 2023",
subprograma "Fomento y Apoyo en Educación 2023".
 
2.- AUTORÍZASE,  el pago de $ 20.740.000.-, correspondiente a la suma total de los
montos otorgados a los beneficiarios señalados en la nómina Nº 1283.
 
3.- PÁGUESE, los monto que se indica, a los padres, apoderados o tutores, señalados en
nómina Nº 1283, del presente Decreto.
 
4.- EMÍTASE,  por el Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante de egreso y gírese los
correspondientes  cheques  o  abonos  en  cuentas  bancarias  a  nombre  de  los  padres,
apoderados o ttutores, que se indican en la nómina Nº 1283, del presente Decreto.
 
5.- El gasto, se imputará al Subtitulo 24, Transferencias Corrientes, Item 01 al Sector
Privado;  asignación  007  Asistencia  Social  a  Personas  Naturales;  Contracuenta
5410124001,  programa "Transferencias  a  Personas  2023",  subprograma "Fomento  y
Apoyo en Educación 2023".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. SUBSIDIOS Y PROGRAMAS SOCIALES
MRD  /SAM/ JAA

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 739/E
LAS CONDES, 11/05/2023
SECCIÓN 2ª N° 2761/E
LAS CONDES, 12/05/2023



quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



Nómina N° 1283

N° NOMBRE BENEFICIARIO APODERADO Y/O ALUMNO SUBSIDIO

1  QUEIROLO UMAÑA MARTINA SOFIA  QUEIROLO CATALAN SEBASTIAN
PAOLO 400.000 

2  GARCES HEISELE JOAQUIN ESTEBAN  HEISELE CARCAMO KAREN VIVIANA 690.000 

3  VILLABLANCA AGUILAR JULIETA
ANTONIA

 VILLABLANCA PAREDES CLAUDIO
ANDRES 400.000 

4  LABARRA SANTORO AGUSTINA
IGNACIA

 SANTORO RAYO GIOVANNINA
FIORELLA 690.000 

5  SANTANA CARRILLO TADEO MARTIN  SANTANA CARRILLO NATALIA BELEN 690.000 

6  QUEZADA GUERRERO MATEO
ANDRES

 GUERRERO CASIVILLO SUSANA
JACQUELINE 260.000 

7  GALVEZ GONZALEZ FLORENCIA
ANTONIA

 GONZALEZ NUÑEZ EVELYN
MAGDALENA 400.000 

8  CATALAN MUÑOZ MATILDA
ANTONELLA

 MUÑOZ FIGUEROA MARGARITA
ALEJANDRA 320.000 

9  DAVILA ALARCON MARTINA BLANCA  ALARCON ARANEDA STEFANY DE
LOURDES 260.000 

10  AGURTO MENICHETTI TRINIDAD
ANTONIA  AGURTO SUAREZ HECTOR PATRICIO 690.000 

11  PIZARRO SEPULVEDA JOAQUIN
ANDRES  SEPULVEDA ESPINOZA MARIA JOSE 690.000 

12  VILLABLANCA AGUILAR RENATA
EMILIA

 VILLABLANCA PAREDES CLAUDIO
ANDRES 260.000 

13  MAYORGA CASTAGNETO SANTIAGO
ALONSO LEON

 CASTAGNETO HIDALGO FABIOLA DEL
PILAR 690.000 

14  NAVARRO BARRA AMANDA SOFIA  NAVARRO MANRIQUEZ FELIPE
ALBERTO 260.000 

15  CUEVAS GACITUA JOSEFA ANTONIA  GACITUA ROJAS VALENTINA
DANIELA 690.000 

16  GALAZ MILLAPAN GUADALUPE
MARIA  MILLAPAN MORALES AURORA SILVIA 400.000 

17  QUEIROLO UMAÑA MAXIMILIANO
ANDRES

 QUEIROLO CATALAN SEBASTIAN
PAOLO 260.000 

18  GRAJALES TORO SOFIA MAIA  TORO FRUGONE MACARENA ANDREA 260.000 

19  HARRISON ALIAGA CHRISTOPHER
JAMES

 ALIAGA CANALES CASANDRA
STEFANIE 690.000 

20  AGURTO MENICHETTI TOMAS
ALONSO  AGURTO SUAREZ HECTOR PATRICIO 400.000 

21  URZUA VALDES ELISA MARIA  URZUA OPAZO IGNACIO EDUARDO 400.000 

22  HINRICHSEN CACERES SOFIA
TRINIDAD

 HINRICHSEN ARJONA CRISTIAN
NICOLAS DE 260.000 

23  MONSALVES MUÑOZ RAFAELA
IGNACIA

 MUÑOZ BOLIVAR XIMENA
MACARENA 400.000 

24  URZUA VALDES LUCIA  URZUA OPAZO IGNACIO EDUARDO 260.000 
25  URIARTE SEPULVEDA BITTOR ANDRE  SEPULVEDA ESPINOZA MARIA JOSE 260.000 

26  HARRISON ALIAGA MATHEW THOMAS  ALIAGA CANALES CASANDRA
STEFANIE 400.000 

27  SANTANDER BRAVO VICTORIA
TRINIDAD  SANTANDER BUSTOS FELIPE JOSE 260.000 

28  ZULUETA DULANTO CARLOS  ZULUETA EHLERS CARLOS ALBERTO 260.000 
29  PLUBINS GARRI MAGDALENA  PLUBINS VON CHRISMAR CRISTOBAL 400.000 
30  HURTADO EGAÑA BELTRAN  EGAÑA ERAZO VALENTINA 690.000 
31  GUZMAN ULLOA BALTAZAR ANDRES  ULLOA URRUTIA GABRIELA PAZ 690.000 

32  GALVEZ GONZALEZ JOSEFA  GONZALEZ NUÑEZ EVELYN
MAGDALENA 260.000 

33  URZUA VALDES IGNACIO JOSE  URZUA OPAZO IGNACIO EDUARDO 260.000 

34  PIVALICA RAMIREZ GIANLUCA
AUGUSTO

 RAMIREZ INOSTROZA MARLENE
SILVANA 260.000 

35  URIARTE SEPULVEDA AMAIA
PASCALE  SEPULVEDA ESPINOZA MARIA JOSE 400.000 

36  MONTES ALVARADO EMILIA PAZ  MONTES AGUILERA HECTOR ANDRES 400.000 

37  TONDREAU HERRERA SALVADOR  HERRERA MUÑOZ CONSTANZA 690.000 



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03851D0000LC913001202302300000739

EMIL MAGDALENA
38  BUGUEÑO LABRA MARTIN NICOLAS  LABRA IBAÑEZ MARIA JESUS 690.000 

39  GONZALEZ ESCOBAR JOSEFA EMILIA  ESCOBAR MAYORGA MARIA ISABEL
ESTEFAN 400.000 

40  ZULUETA DULANTO ANA  ZULUETA EHLERS CARLOS ALBERTO 400.000 
41  MILLAS LEAY ELISA  LEAY CASTILLO VALENTINA 400.000 
42  PLASS RETAMAL JOSE IGNACIO  PLASS LARRAIN SEBASTIAN 260.000 
43  GUZMAN ULLOA PASCUALA IGNACIA  ULLOA URRUTIA GABRIELA PAZ 400.000 

44  MONSALVES MUÑOZ JULIETA EMILIA  MUÑOZ BOLIVAR XIMENA
MACARENA 260.000 

45  FIGUEROA GONZALEZ EMA BELEN  GONZALEZ MANSILLA DANIELA
ALEJANDRA 400.000 

46  PLUBINS GARRI ANDRES  PLUBINS VON CHRISMAR CRISTOBAL 260.000 
47  ESPINOSA LEAL AMANDA CATALINA  LEAL DIAZ VALESKA MARIEL 400.000 

48  RIVAS CONCHA CRISTOBAL
HUMBERTO

 CONCHA MOYA CATALINA
FERNANDA 400.000 

49  CACERES ROSAS RAFAEL ALONSO  ROSAS COLOMA MARCELA
ALEJANDRA 260.000 

50  DE LA FUENTE CORDON ENRIQUE  DE LA FUENTE GARCIA RODRIGO
FERNANDO 260.000 

TOTAL 20.740.000


		2023-05-17T06:54:39-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-05-17T06:54:40-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




